Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Дата: 15.01.2016

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от

10.08.2010 № 232-п «Об утверждении Административного регламента

предоставления отделом жилищной политики коммунального хозяйства и

капитального строительства администрации Тюхтетского района Красноярского

края, муниципальной услуги, по переводу жилых помещений в нежилые

помещения и нежилых помещений в жилые помещения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 10.08.2010

№ 232-п «Об утверждении Административного регламента предоставления

отделом жилищной политики коммунального хозяйства и капитального

строительства администрации Тюхтетского района Красноярского края,

муниципальной услуги, по переводу жилых помещений в нежилые помещения и

нежилых помещений в жилые помещения» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. в пункте 1 Постановления символы «№1,2» исключить;

1.2. в разделе 1 приложения к Постановлению:

1.2.1. пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Предоставление Услуги осуществляется в соответствии со следующими

нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

consultantplus://offline/ref=99E52CFCCA2D73BC98249C3D579D5F90C8EF7357FE5EC0F80E0ECDn3gFD
consultantplus://offline/ref=99E52CFCCA2D73BC98249C3D579D5F90CBE27257FC0C97FA5F5BC33A2Dn1g9D
consultantplus://offline/ref=99E52CFCCA2D73BC98249C3D579D5F90CBE2725BF50E97FA5F5BC33A2Dn1g9D
consultantplus://offline/ref=99E52CFCCA2D73BC98249C3D579D5F90CBE27253F70C97FA5F5BC33A2Dn1g9D
consultantplus://offline/ref=99E52CFCCA2D73BC98249C3D579D5F90CBE27252F70A97FA5F5BC33A2Dn1g9D
consultantplus://offline/ref=99E52CFCCA2D73BC98249C3D579D5F90CBE37C57F60C97FA5F5BC33A2Dn1g9D

 2

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502

«Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого

(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

- Постановлением администрации Тюхтетского района от 26.08.2010 № 250-п

«Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов

по осуществлению функций и предоставлению муниципальных услуг населению»;

- Постановлением администрации Тюхтетского района от 19.09.2007 № 227-п

«О переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в

жилые помещение в муниципальном и частном жилищном фонде».

- Уставом Тюхтетского района.»;

1.3. в разделе 2 приложения к Постановлению:

1.3.1. пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.6 следующего содержания:

«2.1.6. Здание с помещением, в котором оказывается муниципальная услуга, и

подъезд к этому зданию, должны соответствовать условиям для инвалидов

(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в

соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

1.3.2. подпункт 2.7.2 пункта 2.7 изложить в новой редакции:

«2.7.2. Муниципальная услуга предоставляется не позднее чем через сорок

пять дней со дня представления в Отдел документов, обязанность по

представлению которых в соответствии с пунктами 2.4, 2.5 настоящего раздела

возложена на потребителя.»;

1.3.3. пункт 2.9 изложить в новой редакции:

«2.9. Результат предоставления муниципальной услуги

- решение о переводе жилых помещений в нежилые помещения;

- решение о переводе нежилых помещений в жилые помещения;

- отказ в переводе жилых помещений в нежилые помещения, либо нежилых

помещений в жилые помещения.»;

1.4. Приложение к Административному регламенту исключить.

2. Постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и разместить на

официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Тюхтетского района по обеспечению

жизнедеятельности района (В.А. Напрюшкин).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                          Г.П. Дзалба

consultantplus://offline/ref=99E52CFCCA2D73BC98249C3D579D5F90CBE17552F00A97FA5F5BC33A2Dn1g9D
consultantplus://offline/ref=BDE9948766B3F13DD3A62DCDB8018747A9680E157EC11AAAADA3A26AD35B0EFB9F7DD04E7F45FCAC9C430F17C5I